llt

Câmara Municipal de Campo Belo

Exmo. Sr

Luciano

^zÀÍaResende

de Alvmenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

ESIADO DE §{NiÂS GER.§^!S

Silva Cardoso
Vereadora

NDICAÇÃON"lsU2frFRCIVAü{J Li;,i | 1,, ', .,..;;ilUSSAO

cÂrrRana MUNIcIPAL ÜE ÜALIPo BELo

F"tvt [l tAl-L?-5_

PRE E

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Cascalhamento da Rua 1, nas proximidades do número 15,localizada na zona rural

do Bom Jardim.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para o cascalhamento da Rua l, nas proximidades do número 15,

localizada na zona rural de Bom Jardim, surge como uma medida emergencial importante

enquanto não se concretiza a pavimentação definitiva da via. A ação visa melhorar as

condições de tráfego e minimizar os transtornos enfrentados por moradores e produtores rurais

da região.

Em períodos de chuv4 a falta de infraestrutura adequada compromete o acesso de

veículos, o escoamento da produção agrícola e até mesmo o transporte escolar. O

cascalhamento, portanto, representa uma solução viável e imediata para garantir a

trafegabilidade e a segurança de quem utilizaa via diariamente.

A iniciativa demonstra sensibilidade às demandas da população rural e reforça a

necessidade de investimentos contínuos em infraestrutura, especialmente em áreas que ainda

aguardam pavimentação. Com a medida" espera-se amenizar os impactos causados pelas

condições precárias da estrada até que a obra definitiva seja realizada.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025

,V
u

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Carupo Beloll{G - CEP: 3?.:70-000 - Tel.: (35) -3831-5777